
  
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051 
Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it 

   CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

VILLAPIANA (CS) 
 

Albo 

Al sito web 

Sez. Amministrazione. trasparente 
 

OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria provvisoria selezione esperto interno/esterno 
collaudatore PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
- FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. Codice 
Progetto 13.1.5A -FESRPON-CL- 2022-41. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Codice Progetto 13.1.5A -FESRPON-CL-2022-41 CUP: G94D22000610006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTO l’ Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

mailto:CSIC82300V@istruzione.it
mailto:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento; 
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto Prot. AOOGABMI –72962 
del 05/09/2022; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO  il D.I. 44/2001, art. 32 comma 4; 
VISTA la Circ. Funzione Pubblica n. 2/2008 interna di collaborazioni esterne alla PA; 
ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 19 del 30/12/2022; 
RILEVATA la necessità di avvalersi di una figura di Collaudatore con specifiche competenze per la 

realizzazione di soluzioni innovative previste dal progetto e rispondenti alle esigenze della 
scuola, da acquisire, i primis, nell’ambito delle risorse interne all’Istituto e successivamente 
all’esterno di esse; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di esperto interno/esterno per le attività di 
collaudatore Prot. N. 3264/VI del 08/06/2023; 

VISTO le domande pervenute; 
VISTO il decreto di nomina commissione per la disamina delle domande pervenute Prot. N. 3705/VI del 

30/06/2023; 
VISTO l’esito dei lavori della commissione incaricata alla disamina delle domande pervenute corredate 

di curriculum vitae Verbale Prot. n. 3732/VI del 03/07/2023; 
 

Considerato che il bando prevedeva il reclutamento, attraverso pubblico avviso di n. 1 Esperto 
interno/esterno per l’attuazione collaudatore cui affidare l’incarico; 

 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna 03/07/2023 della graduatoria provvisoria per selezione esperto 
interno/esterno per collaudatore Codice Progetto 13.1.5A -FESRPON-CL- 2022-41 CUP: 
G94D22000610006: 

 

 

 
N. ESPERTO PUNTI 

1 PARROTTA ANTONIO 19 

2 FALBO ANTONIO 100 

3 ALTOMARI CARMINE 47 

4 CANDIA PIERLUIGI 9 

 

 

 

 

Il Prof. Parrotta Antonio con  contratto al 30/06/2023 Prot. N. 2910/VII-2 del 01/09/2022 risulta 
candidato interno e assegnatario dell’incarico.  

 
 

Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data del presente 
provvedimento. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela De Salvatore 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-07-04T09:14:31+0000
	DE SALVATORE DANIELA




